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Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD

F:\RECUEIL\2016 all\Taetigkeitsbericht 2016\stat tab17d_2016

Freiburg, den 27. Juni 2017

Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2016 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2016 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2016 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Freiburg-Stadt 19.40 1.00 10.00 3'489'697.30            525'353.00                     4'015'050.30                  

Villars-sur-Glâne 6.00 1.00 1.60 668'036.40                -                                   668'036.40                     

Sonnaz 2.40 0.00 1.40 421'011.75                96'081.50                       517'093.25                     

Marly 4.60 0.00 1.70 701'399.00                48'465.00                       749'864.00                     

Haute-Sarine 1.00 0.00 0.70 185'120.60                48'109.90                       233'230.50                     

Gibloux 2.80 0.00 2.70 593'317.15                57'950.70                       651'267.85                     

ARCOS 1.30 0.80 0.80 247'575.30                61'647.35                       309'222.65                     

Sense-Mittelland 1.20 0.00 0.90 205'809.55                91'765.45                       297'575.00                     

Schmitten 0.90 0.00 0.30 141'101.00                15'300.00                       156'401.00                     

Bösingen 0.70 0.00 0.30 111'480.30                27'574.95                       139'055.25                     

Düdingen 2.10 0.00 0.80 340'447.00                37'268.00                       377'715.00                     

Sense-Oberland 1.60 0.00 1.50 391'397.25                83'317.95                       474'715.20                     

Wünnewil-Flamatt 1.40 0.00 1.00 281'102.20                39'512.75                       320'614.95                     

Gruyère 8.30 1.00 3.30 1'360'624.00            208'460.00                     1'569'084.00                  

Murten 1.55 0.00 1.00 262'328.80                71'962.60                       334'291.40                     

SHG Anzahl Arbeitsstellen und Betriebskosten 2016
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Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2016 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2016 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2016 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

See 2.90 0.50 2.15 572'908.70                69'352.25                       642'260.95                     

Kerzers 0.80 0.00 0.30 168'055.00                25'126.00                       193'181.00                     

Glâne-Sud 1.20 0.00 0.40 183'067.80                53'001.10                       236'068.90                     

Romont 2.00 0.00 0.80 296'911.60                45'050.00                       341'961.60                     

Glâne 1.00 1.00 0.30 176'615.95                26'014.25                       202'630.20                     

Broye 4.90 1.00 3.15 927'067.05                66'241.30                       993'308.35                     

Basse-Veveyse 0.80 0.00 0.50 231'293.15                37'346.05                       268'639.20                     

Haute-Veveyse 0.60 0.00 0.25 87'746.35                  20'606.05                       108'352.40                     

Châtel-St-Denis 1.50 0.00 0.60 255'263.40                18'433.60                       273'697.00                     

Total 70.95 6.30 36.45 12'299'376.60          1'773'939.75                  14'073'316.35                

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG
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Kantonales Sozialamt KSA
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Freiburg, den 4. September 2017

Regionale 
Sozialdienste

Dossiers 
materielle Hilfe

Dossiers 
persönliche Hilfe

Total der Dossiers 
materielle und 
persönliche Hilfe

Zivilrechtliche 
Bevölkerung am 
31.12.2015

Freiburg-Stadt 1'346                     63                             1'409     38'489   
Villars-sur-Glâne 293            173                           466                             13'681                        
Sonnaz 340                  42                             382                             15'204                        
Marly 235                        243                           478                             8'083                          
Haute-Sarine 104                        104                           208                             7'157                          
Gibloux 198                  41                             239                             9'554                          
ARCOS 140                  123                           263                             12'220                        
Sense-Mittelland 104                        39                             143                             10'025                        
Schmitten 54                           24                             78                               4'040                          
Bösingen 35                           11                             46                               3'381                          
Düdingen 114                        41                             155                             7'794                          
Sense-Oberland 129                        59                             188                             10'144                        
Wünnewil-Flamatt 116                        67                             183                             7'812                          
Gruyère 859                        311                           1'170                          52'540                        
Murten 123                        50                             173                             9'844                          
See 160                        109                           269                             20'621                        
Kerzers 70                           63                             133                             4'848                          
Glâne-Sud 79                           64                             143                             5'664                          
Romont 156                        17                             173                             5'193                          
Glâne 93                           64                             157                             12'421                        
Broye 428                        359                           787                             30'846                        
Basse-Veveyse 96                           100                           196                             6'667                          
Haute-Veveyse 40                           36                             76                               4'778                          
Châtel-St-Denis 113                        75                             188                             6'455                          
Total 5'425                     2'278                        7'703                          307'461                      

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG; mit 
Ausnahme der Kolonne "Dossiers materielle Hilfe", die sich auf die Zahlen des KSA vom 1. Oktober 2015 
bis 30. September 2016 bezieht.

Dossiers materielle Hilfe und persönliche Hilfe - SHG 2016



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Freiburg, den 27. Juni 2017

Regionale
Sozialdienste 2015 2016 2015 2016 2015 2016

Freibourg-Stadt 3'567'826.75               3'489'697.30               702'068.20                  525'353.00                  4'269'894.95               4'015'050.30               
Villars-sur-Glâne 755'902.15                  668'036.40                  -                                 -                                 755'902.15                  668'036.40                  
Sonnaz 388'237.35                  421'011.75                  123'743.30                  96'081.50                     511'980.65                  517'093.25                  
Marly 793'411.00                  701'399.00                  47'221.90                     48'465.00                     840'632.90                  749'864.00                  
Haute-Sarine 182'515.70                  185'120.60                  50'589.70                     48'109.90                     233'105.40                  233'230.50                  
Gibloux 573'290.80                  593'317.15                  177'296.80                  57'950.70                     750'587.60                  651'267.85                  
ARCOS 242'085.20                  247'575.30                  61'419.25                     61'647.35                     303'504.45                  309'222.65                  
Sense-Mittelland 220'215.15                  205'809.55                  120'019.65                  91'765.45                     340'234.80                  297'575.00                  
Schmitten 172'225.00                  141'101.00                  20'700.00                     15'300.00                     192'925.00                  156'401.00                  
Bösingen 101'257.55                  111'480.30                  26'771.80                     27'574.95                     128'029.35                  139'055.25                  
Düdingen 311'010.00                  340'447.00                  37'240.00                     37'268.00                     348'250.00                  377'715.00                  
Sense-Oberland 386'191.85                  391'397.25                  63'103.95                     83'317.95                     449'295.80                  474'715.20                  
Wünnewil-Flamatt 273'069.10                  281'102.20                  37'073.50                     39'512.75                     310'142.60                  320'614.95                  
Gruyère 1'303'443.00               1'360'624.00               209'023.00                  208'460.00                  1'512'466.00               1'569'084.00               
Murten 262'725.50                  262'328.80                  69'937.00                     71'962.60                     332'662.50                  334'291.40                  

SHG Löhne und Betriebskosten 2015 und 2016

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten
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Regionale
Sozialdienste 2015 2016 2015 2016 2015 2016

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

See 524'429.50                  572'908.70                  136'313.65                  69'352.25                     660'743.15                  642'260.95                  
Kerzers 160'542.00                  168'055.00                  50'225.00                     25'126.00                     210'767.00                  193'181.00                  
Glâne-Sud 189'322.35                  183'067.80                  39'975.80                     53'001.10                     229'298.15                  236'068.90                  
Romont 288'708.00                  296'911.60                  20'466.00                     45'050.00                     309'174.00                  341'961.60                  
Glâne 190'762.00                  176'615.95                  47'606.00                     26'014.25                     238'368.00                  202'630.20                  
Broye 914'208.60                  927'067.05                  69'362.15                     66'241.30                     983'570.75                  993'308.35                  
Basse-Veveyse 227'722.70                  231'293.15                  35'333.15                     37'346.05                     263'055.85                  268'639.20                  
Haute-Veveyse 84'804.00                     87'746.35                     23'151.00                     20'606.05                     107'955.00                  108'352.40                  
Châtel-St-Denis 253'660.55                  255'263.40                  18'040.70                     18'433.60                     271'701.25                  273'697.00                  

Total 12'367'565.80             12'299'376.60             2'186'681.50               1'773'939.75               14'554'247.30             14'073'316.35             

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Freiburg, den 27. Juni 2017

Regionale 
Sozialdienste

 2015 2016 2015 2016 2015 2016
Fribourg-ville 17.60                          19.40                          1.00                             1.00                             9.80                             10.00                          

Villars-sur-Glâne 5.40                             6.00                             1.00                             1.00                             1.30                             1.60                             

Sonnaz 2.40                             2.40                             -                               -                               1.30                             1.40                             

Marly 4.60                             4.60                             -                               -                               1.60                             1.70                             

Haute-Sarine 1.00                             1.00                             -                               -                               0.70                             0.70                             

Gibloux 1.80                             2.80                             1.00                             -                               2.50                             2.70                             

ARCOS 1.30                             1.30                             1.30                             0.80                             0.80                             0.80                             

Sense-Mittelland 1.20                             1.20                             -                               -                               0.90                             0.90                             

Schmitten 0.90                             0.90                             -                               -                               0.30                             0.30                             

Bösingen 0.70                             0.70                             -                               -                               0.20                             0.30                             

Düdingen 2.10                             2.10                             -                               -                               0.60                             0.80                             

Sense-Oberland 1.60                             1.60                             -                               -                               2.50                             1.50                             

Wünnewil-Flamatt 1.40                             1.40                             -                               -                               1.00                             1.00                             

Gruyère 8.20                             8.30                             1.25                             1.00                             2.80                             3.30                             

Murten 1.55                             1.55                             -                               -                               1.00                             1.00                             

SHG Arbeitsstellen in den regionalen Sozialdiensten 2015 und 2016

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)



 Kantonales Sozialamt KSA
       Seite 2 von 2

Regionale 
Sozialdienste

 2015 2016 2015 2016 2015 2016

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)

See 2.90                             2.90                             1.00                             0.50                             1.35                             2.15                             

Kerzers 0.80                             0.80                             -                               -                               0.30                             0.30                             

Glâne-Sud 1.20                             1.20                             -                               -                               0.70                             0.40                             

Romont 2.00                             2.00                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Glâne 1.10                             1.00                             0.33                             1.00                             0.30                             0.30                             

Broye 4.90                             4.90                             1.00                             1.00                             3.25                             3.15                             

Basse-Veveyse 1.00                             0.80                             -                               -                               0.50                             0.50                             

Haute-Veveyse 0.60                             0.60                             -                               -                               0.28                             0.25                             

Châtel-St-Denis 1.50                             1.50                             -                               -                               0.60                             0.60                             

Total 67.75                          70.95                          7.88                             6.30                             35.38                          36.45                          

Quelle : Tätigkeitsbericht der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG.
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